



REFERAT

Sundheds- og Forebyggelsesudvalget

Tirsdag den 8. maj 2007 kl. 16.30

Undervisningslokalet "De tre Ege"

Mødedeltagere:	Allan Madsen, Pia Adelsteen, Carsten Cederholm, Grethe Olsen, Bente Nielsen
	Fra administrationen: Laila Lund og Jette Søe Ledergruppen for sundhedsområdet Connie Bendt, Christian Lund og Ulla Darre deltager under sag 25's behandling
Fraværende:	Ingen.
Mødet slut:	18.40

Indholdsfortegnelse

Åbent møde

Sag nr. 25

Udarbejdelse af bidrag til budget 2008-2011

Sag nr. 26

Udkast til sundhedspolitik for Frederikssund Kommune til høring

Sag nr. 27

Frigivelse af ubrugte anlægsmidler i tandplejen 2006

Sag nr. 28

Eventuelt

Sag nr. 25	Udarbejdelse af bidrag til budget 2008-2011
Journal nr.:	
Sag fra:	Budgetchefen
Lovgrundlag:	Lov om kommunernes styrelse kap. V
Sagsfremstilling:	<p>Budgetlægningen for 2008-2011 blev startet ved et seminar for Byrådet den 19. april 2007, hvor administrationen bl.a. redegjorde for arbejdet med budget 2007, det foreløbige regnskab for 2006 samt aktuelle forventninger til budgetgrundlaget for 2008.</p> <p>På baggrund af seminaret, godkendte Økonomiudvalget den 24. april 2007 forslag til retningslinjer for udarbejdelse af bidrag 2008-2011.</p> <p>Af retningslinjerne fremgår bl.a., at udvalgene, inden budgetseminaret i august 2007, på baggrund af administrative oplæg, skal fremsende forslag til servicejusteringer svarende til 3,5% af udvalgenes servicedriftsudgifter. Udarbejdelsen af forslag forankres i direktørområderne, som fremsender forslag til drøftelse i udvalgene.</p> <p>Herudover kan udvalgene fremsætte forslag til nye tiltag og serviceforbedringer samt anlægsaktiviteter, og sådanne forslag vil indgå i den efterfølgende prioritering i budgetarbejdet.</p> <p>I retningslinjerne er det præciseret, at udvalgenes arbejde bør tage udgangspunkt i reelle serviceændringer på det skattefinansierede område, og at forslag skal være egnet til umiddelbar realisering. I modsætning hertil er justeringer af mere teknisk karakter samt budgetlægning vedr. f.eks. overførselsindkomster og forsyningsvirksomheder i første omgang et administrativt anliggende.</p> <p>I budgettidsplanen er der indlagt to budgetmøder i udvalgene inden budgetseminaret i august, i hhv. uge 19 og uge 23/24. Det første møde kan således anvendes til en indledende drøftelse af budgetsituationen, mens konkrete forslag kan fremlægges på andet møde.</p>
Bevilling:	
Økonomiske og personalemæssige bemærkninger:	Sagen har væsentlige økonomiske konsekvenser, idet den danner grundlaget for det videre arbejde med budget 2008-2011.
Bilag:	<ol style="list-style-type: none">1. Retningslinjer for udarbejdelse af bidrag til budget 2008-2011.2. Budgetudgangspunkt 2008 – resultatopgørelse og finansieringsoversigt.3. Budgetudgangspunkt 2008 – udvalgenes bevillinger.

Indstilling:	Budgetchefen indstiller, at udvalget: <ol style="list-style-type: none">1. Med udgangspunkt i de af Økonomiudvalget vedtagne retningslinjer, drøfter udvalgets budgetsituation.2. Drøfter direktørens og/eller fagchefernes forslag til budgetinitiativer.3. Fremsætter forslag til yderligere initiativer til videre bearbejdning inden næste budgetmøde i udvalget.
Beslutninger:	Sundheds- og Forebyggelsesudvalget den 8. maj 2007, sag nr. 25: Sagen genoptages på udvalgets kommende møde den 12. juni 2007.

Sag nr. 26	Udkast til sundhedspolitik for Frederikssund Kommune til høring
Journal nr.:	16.20.24 P17/SØE
Sag fra:	Direktøren for Sundhed og Administration
Lovgrundlag:	Lov nr. 546 af 24. juni 2005, Sundhedsloven
Sagsfremstilling:	<p>Frederikssund kommune har fra den 1. januar 2007 fået et øget ansvar for sundhedsområdet både i relation til løsning af sundhedsproblemer, herunder medfinansiering af sygehuse og praktiserende læger, samt sundhedsfremmende og forebyggende aktiviteter.</p> <p>Byrådet har besluttet, at der skal udarbejdes en sundhedspolitik for kommunen og har den 27.marts 2007 vedtaget visionen og de grundlæggende værdier for denne politik.</p> <p>En sundhedspolitik kan ikke stå alene, men må udarbejdes i et nært samarbejde med borgere og interessegrupper. Der er i projektgruppen udarbejdet forslag til overordnede mål og handleplans områder for udmøntningen af værdierne. Evt. kommentarer fra styregruppen vil foreligge på udvalgets møde. Udkast til sundhedspolitik vil efter udvalgets behandling danne grundlag for drøftelserne på et borgermøde den 14. maj 2007 og udsendelse i høring den 9. maj 2007 med deadline den 1.juni 2007 kl. 8.00.</p> <p>Høringssvar vil blive indarbejdet og den endelige politik vil danne grundlag for byrådet prioritering af indsatsområder efterfølgende.</p>
Bevilling:	
Økonomiske og personale-mæssige bemærkninger:	Budget- og Analyseafdelingen har ingen bemærkninger.
Bilag:	1. Udkast til sundhedspolitik vedlægges som bilag.
Indstilling:	Direktøren for Sundhed og Administration indstiller: 1. at Sundheds- og Forebyggelsesudvalget godkender, at udkast til sundhedspolitik sendes i høring.
Beslutninger:	Sundheds- og forebyggelsesudvalget den 8. maj 2007, sag nr. 26: Udkast til sundhedspolitik godkendes og udsendes i høring med følgebrev om efterfølgende bearbejdning og prioritering i udvalg og byråd.

Sag nr. 27	Frigivelse af ubrugte anlægsmidler i tandplejen 2006
Journal nr.:	CLUND
Sag fra:	Direktør for Sundhed og Administration
Lovgrundlag:	Ingen
Sagsfremstilling:	<p>I 2006 er der uforbrugte anlægsmidler på kr. 246.176 på Marienlyst skolens tandklinik. Tandplejen anmoder om, at disse midler bliver frigjort til færdiggørelse af tandklinikkerne.</p> <p>Det drejer sig bl.a. om flytning af en tandlægestol fra en af klinikkerne der bliver nedlagt. Denne stol skal opsættes på tandreguleringsklinikken på Åbjergskolen. Desuden bør telefonerne kobles på IP-net i Slangstrup. Derved får tandplejen et mere fleksibelt system, hvor alle 5 klinikker bliver koblet sammen. Dette bliver også til gavn for borgerne.</p> <p>Flytning/opsætning af stol beløber sig til ca. 100.000 kr. og opsætning af telefonsystem beløber sig ligeledes til ca. 100.000 kr.</p>
Bevilling:	
Økonomiske og personale-mæssige bemærkninger:	Budget- og Analyseafdelingen bemærker, at frigivelse af det uforbrugte anlægsbeløb forudsætter, at beløbet overføres til 2007. Beslutning vedrørende overførsel af uforbrugte midler forventes truffet i Byrådets møde i maj.
Bilag:	Ingen.
Indstilling:	Direktøren for Sundhed og Administration indstiller: 1. at Sundheds- og Forebyggelsesudvalget anbefaler overfor Økonomiudvalg og Byråd, at uforbrugte anlægsmidler på kr. 246.176 frigives under forudsætning af, at Byrådet godkender, at det uforbrugte anlægsbeløb overføres til 2007.
Beslutninger:	Sundheds- og Forebyggelsesudvalget den 8. maj 2007, sag nr. 27: Sagen udsættes til næste møde.

Sag nr. 28	Eventuelt
Journal nr.:	
Sagsfremstilling:	Notat vedrørende overvejelser om konsekvenser ved forlig om hospitalsplan i Region Hovedstaden uddelt.

Underskriftsblad.

Allan Madsen

Pia Adelsteen

Carsten Cederholm

Grethe Olsen

Bente Nielsen